
 

 

 

 

Nabídka projektových dnů škol. r. 2023/2024 

pro děti MŠ a žáky ZŠ 

 

 

 
  

 

 

ASTERIA centrum vzdělávání, s.r.o.  www.asteria-agentura.cz 

 
 

Dolní Nakvasovice 31 

384 22 Bušanovice 

Zlatá stezka 139 

383 01 Prachatice 

 

 

Kontakt 

mail: seminare@asteria-agentura.cz 
tel.: 728 934 142 
  

http://www.asteria-agentura.cz/
mailto:seminare@asteria-agentura.cz


Vážení a milí kolegové, 
pro školní rok 2023/2024 jsme připravili projektové dny pro děti MŠ a žáky ZŠ, které lze 
pro školu objednat.  
Lektor za vámi přijede do MŠ / ZŠ ve smluveném termínu.  
Téma dle domluvy, cena 5-6 tis. Kč dle zaměření projektového dne a počtu dětí/žáků.  
 
Projektové dny pro MŠ / ZŠ 
 
» Výtvarná výchova hrou – PaedDr. Ivana Bečvářová, Ph.D.  
 

- experimentální výtvarné techniky tematicky zaměřené na dané  
roční období (Podzimní variace, Zimní krajina, Strom na podzim a 
v zimě, Myšky v zimě, Vánoční přání aj.) 
Pozn.: pro učitele lze objednat seminář/webinář „Netradiční výtvarné 
techniky“, se zaměřením na metodické vedení. 
 
 
» Barevné světy – PaedDr. Ivana Bečvářová, Ph.D.  
 

- pohádkový příběh Daisy Mrázkové „O neposlušné Barborce“ pomáhá 
při vytváření společných pravidel, skupinové výtvarné tvorbě a znalosti barev 
- výtvarně-dramatický projekt 
 
 
» Pracujeme se dřevem – Karel Pojsl, truhlář 
 

- polytechnický projekt 
- pracovní činnosti se dřevem inspirované daným ročním obdobím 
(svícny, věšáčky, hračky apod.), seznámení s pracovními nástroji 
 
 
» Environment hrou– Mgr. Klaudia Pospíšilová 
  / PaedDr. Ivana Bečvářová, Ph.D. 
 

- ekologický, environmentálně hudební nebo výtvarně dramatický 
projekt se zaměřením na EVVO (Jak si stromy povídají, Jak 
dýchají stromy, Co vyprávěl kamínek, Země, Voda, Sněhová 
vločka, Zimní krajina, Vánoční příběh aj.) 
- jednoduché pokusy, náměty na pozorování v přírodě, výtvarná 
tvorba  
 
» Hudební nástroje mluví – Mgr. Klaudia Pospíšilová 
   / Václav Kořínek, hudební skladatel 
- hudební projekt, hra na neobvyklé ručně vytvořené hudební nástroje 
(bubínky, chrastidla, dřívka, hromová roura aj.), hudební experimentace 
s nástroji 
- hudební hádanky, hudební pexesa 
- výprava do nitra klavíru (seznámení s mechanikou piana) 
Pozn.: pro učitele lze objednat seminář/webinář „Hudební dílna“, se zaměřením na metodické 
vedení. 
 
 
» Výtvarná dramatika – PaedDr. Ivana Bečvářová, Ph.D. 
 

- hry se zaměřením na dramatizaci, práci s pohádkou,  
s papírem, předměty a loutkami (Papír mluví, Barevné světy, 
Xerokopie a pohádka, O Smolíčkovi, Rytmus a rituály aj.) 
Pozn.: pro učitele lze objednat seminář/webinář „Výtvarná dramatika“, 
se zaměřením na metodické vedení. 



 
» Pohyb a my – Ing. Věra „Síta“ Rojová 
 

- pohybové lekce s různým zaměřením a využitím pohádkových příběhů  
o zvířátkách, živlech aj. 
- cvičení hrubé a jemné motorika, využití jogínských pozic pro cvičení 
stability, správného držení těla, svalovou koordinaci, vedení dechu aj. 
 
 
» Environment s pohybem – Ing. Věra „Síta“ Rojová 
 

- pohybové lekce s různým zaměřením a využitím pohádkových příběhů  
směřujících k ochraně přírody a tvorby životního prostředí (o květinách, 
zvířátkách, živlech aj.) 
- cvičení hrubé a jemné motorika, využití jogínských pozic pro cvičení 
stability, správného držení těla, svalovou koordinaci, vedení dechu aj. 
 
 
» Jóga pro malé – Ing. Věra „Síta“ Rojová 
 

- základy jógy pro děti 
- využití jogínských pozic pro cvičení stability, správného držení těla, 
svalovou koordinaci, vedení dechu aj. (Zvířátka v ZOO, Kouzelná 
zahrada, Jóga, hry a pohádky, aj.) 
Pozn.: pro učitele lze objednat seminář/webinář „Jóga pro malé“, se zaměřením na metodické 
vedení. 
 
 
» Zachraňme kamaráda (První pomoc) 
 
– Petra Jurnečková/Bc. Barbora Fundová 
 

- základy první pomoci pro děti/žáky hrou 
- základní postup při ošetření rány, zlomeniny, popáleniny 
- přivolání záchranného systému 
- ukázka stabilizované polohy 
- ukázka správného postupu při resuscitaci a masáži srdce 
Úroveň poskytování první pomoci se řídí věkem a možnostmi dětí. 
 
 
» Robotika hravě – Ing. Michaela Bečvářová 
 

- rozvoj digitálních kompetencí a logického myšlení 
- práce s robotickými hračkami (včelka, myška, housenka aj.), 
základy programování s využitím pohádek 
Úroveň programování se řídí věkem a zkušenostmi dětí.  
 
 
 
» Mediální projekt aneb jak se kočička chtěla stát reportérkou 
– PaedDr. Ivana Bečvářová, Ph.D.  
   a Ing. Václav Malina, kameraman, novinář / Ing. Michaela Bečvářová 
 

- seznámení s různými médii, práce s mikrofonem a před kamerou 
 
 
 
 
 
 
 



 
Připravujeme: 
 
 
» Pečení s Růženkou – Růžena Vincíková 
- pečení obřadního pečiva, koláčů aj. 
 
 
 
 
» Svět bylinek – Růžena Vincíková / Mgr. Klaudia Pospíšilová 
- byliny a jejich léčivý účinek 
- příprava bylinných čajů, sběr, sušení 
 
 
 
 
  



 
Lektoři projektových dnů 
 
 
PaedDr. Ivana Bečvářová, Ph.D. 

§ jednatelka vzdělávací společnosti ASTERIA centrum vzdělávání, s.r.o. 
§ vyučující Západočeská univerzita v Plzni (ZČU), Katedra pedagogiky 
§ vyučující Filmová škola Miroslava Ondříčka v Písku 
§ vyučující Vyšší odborná škola sociální a Střední pedagogická škola 

Prachatice 
§ absolventka Univerzity Konštantína Filozofa v Nitre, Pedagogická fakulta 
§ absolventka Pedagogické fakulty v Českých Budějovicích, obor Ruský  

jazyk-výtvarná výchova 
§ lektorská činnost (semináře s výtvarným, dramatickým zaměřením,  

metodické semináře) 
 
 
 
Ing. Michaela Bečvářová 

§ jednatelka vzdělávací společnosti ASTERIA centrum vzdělávání, s.r.o. 
§ absolventka VŠE Praha (Fakulta informatiky a statistiky), ZČU Plzeň (Fakulta 

ekonomická), DPS České Budějovice 
§ praxe – finanční manažerka projektů MŠMT a ÚV ČR 
§ lektorská činnost (semináře se zaměřením na IT, digitální kompetence) 

 
 
 
 
Mgr. Klaudia Pospíšilová 

§ vyučující Vyšší odborná škola sociální a Střední pedagogická škola Prachatice 
§ absolventka Filozofické fakulty Univerzity Karlovy v Praze (obor Pedagogika) 
§ školní metodik prevence sociálně patologických jevů 
§ lektorská činnost (semináře se zaměřením na pedagogiku a psychologii, 

hudební a environmentální výchovu) 
 
 
 
 
doc. RNDr. PaedDr. Milada Švecová, CSc. 

§ pedagog Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy v Praze 
§ předsedkyně Klubu ekologické výchovy (KEV) 
§ autorka a recenzentka učebnic pro ZŠ, SŠ, monografií zaměřených na 

inovativní metody výuky a vzdělávání koordinátorů environmentální výchovy 
§ lektorská činnost (semináře zaměřené na environmentální výchovu a 

badatelsky orientovanou výuku) 
 
 
 
Ing. Václav Malina 

§ kameraman, novinář, redaktor, spisovatel 
§ reportér, kameraman regionální televize TV Šrumec 
§ šéfredaktor Radničního listu – měsíčník města Prachatice 
§ autor knih „Všechny cesty vedou na jih“ 
§ absolvent VŠE Praha 
§ lektorská činnost (semináře zaměřené na mediální výchovu) 

 
 
 



Ing. Věra „Síta“ Rojová 
§ držitelka mezinárodního certifikátu pro cvičitele jógy 
§ cvičitelka II. třídy podle systému Jóga v denním životě 
§ vyučuje Jógu pod vedením Mistra Paramhanse Svámídžího 

Mahéšvaránandy od roku 1992 
§ vedoucí kurzů pro děti všech věkových skupin i pro dospělé 
§ autorka knih pro děti i vedoucí a cvičitele jógy 
§ absolventka VŠE Praha 

 
 
 
Mgr. Dana Nováková 

§ učitelka 1. stupně ZŠ, metodik prevence sociálně patologických jevů 
§ absolventka akreditovaných kurzů MŠMT v oblasti zdravého životního 

stylu, cvičitele systému Jóga v denním životě 
§ absolventka Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy v Praze,  

obor Učitelství pro 1.st. ZŠ 
 
 
 
Petra Jurnečková 

§ pracovník Českého červeného kříže (lektor kurzů pro děti a mládež, 
veřejnost) 

§ lektorská činnost ASTERIA centrum vzdělávání, s.r.o.  
(kurzy první pomoci v rámci rekvalifikačního studia „Chův“,  
dílny první pomoci pro MŠ/ZŠ) 

§ absolventka Vyšší odborné školy sociální a Střední pedagogické školy 
v Prachaticích – obor Předškolní a mimoškolní pedagogika 

 
 
Bc. Barbora Fundová 

§ všeobecná sestra, chirurgické oddělení, Nemocnice Prachatice 
§ praxe – všeobecná sestra na onkologickém a ortopedickém oddělení 

Freyung, Německo; všeobecná zdravotní sestra České Budějovice 
§ absolventka Jihočeské univerzity České Budějovice, Zdravotně 

sociální fakulta, obor Ošetřovatelství 
§ lektorská činnost (semináře zaměřené na výchovu ke zdraví, kurzy 

první pomoci v rámci rekvalifikačního studia „Chův“) 
 
Václav Kořínek 

§ hudební skladatel, umělec, muzikoterapeut 
§ autor vlastnoručně vyráběných improvizovaných hudebních nástrojů 
§ vedoucí relaxačního studia a pracovník krizové intervence na Lince 

důvěry v centru psychoterapie Mladá Boleslav 
§ realizace kulturních a vzdělávacích programů muzikoterapie v rámci 

lektorské a poradenské činnosti v různých typech škol, ústavech 
§ realizace hudebních workshopů a seminářů pro dospělé 
§ hudební dramaturgie DAMU, textařská práce 

 
 
Karel Pojsl 

§ truhlář (dřevěná schodiště, balkony, postele, stoly s pryskyřicí) 
§ vedoucí kroužků a tvořivých dílen při DDM Prachatice 
§ lektorská činnost (pracovní dílny pro MŠ) 

 
 
 
 

 
 
 



 
 
V případě zájmu nebo dotazů nás neváhejte kontaktovat  
na email seminare@asteria-agentura.cz nebo tel. č. 728 934 142, 723 067 196.  
 
 
 
Těšíme se na Vás!  
 
Lektorský tým ASTERIA centrum vzdělávání, s.r.o. www.asteria-agentura.cz. 
 
 
 

 

mailto:seminare@asteria-agentura.cz
http://www.asteria-agentura.cz/

